Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42,E-mail:Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «08» февраля 2022 года					                                             № 94

О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 19.03.2020 года № 122 «Об утверждении муниципальной программы «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей в Ягоднинском городском округе»

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Магаданской области от 28.11.2013 года № 1179-па «Об утверждении государственной программы Магаданской области «Развитие образования в Магаданской области», постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 13.01.2016 года № 21 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ в Ягоднинском городском округе, их формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ягоднинского городского округа», администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 19.03.2020 года № 122 «Об утверждении муниципальной программы «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей в Ягоднинском городском округе».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ягоднинского городского округа по социальным вопросам Т.В. Высоцкую.

	Глава Ягоднинского
	городского округа								Н.Б. Олейник

[bookmark: Par17257]

								УТВЕРЖДЕНЫ
								постановлением администрации 	Ягоднинского 									городского округа «О внесении изменений в 									постановление администрации Ягоднинского 									городского округа от 19.03.2020 года № 122 «Об 									утверждении муниципальной программы 									«Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и 								занятости детей вЯгоднинском городском округе»
								от «08» февраля 2022 г. № 94

Изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 19.03.2020 года № 122

	В муниципальную программу «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей в Ягоднинском городском округе» утвержденную указанным постановлением внести следующие изменения:
	1. Позицию «Ресурсное обеспечение программы» паспорта муниципальной программы, изложить в следующей редакции:
	«

[bookmark: _GoBack]

Ресурсное обеспечение программы
	ВСЕГО:57 338,51824тыс. рублей
в том числе:
2020 – 6 122,695 тыс. рублей;
2021 -  11 201,12324тыс. рублей.
2022 -  13 040,600тыс. рублей.
2023 -  13 334,300 тыс. рублей.
2024 – 13 639,800 тыс. рублей.
областной бюджет –33 663,87324 тыс. руб:
2020 – 5 191,650 тыс. рублей;
2021 – 5 548,52324 тыс. рублей.
2022 -  7 343,600 тыс. рублей.
2023 -  7 637,300 тыс. рублей
2024 –  7 942,800 тыс. рублей
местный бюджет –23 674,64500тыс. руб:
2020 – 931,045 тыс. рублей;
2021 -  5 652,600тыс. рублей.
2022 -  5 697,000 тыс. рублей.
2023 -  5 697,000тыс. рублей
2024 – 5 697,000 тыс. рублей

».
	2. Второй абзац раздела Vмуниципальной программы изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования составит 57 338,51824тыс. рублей.».
	3. Приложение № 2 муниципальной программе изложить в следующей редакции:

																«Приложение № 2
																к муниципальной программе «Организация 																и обеспечение отдыха, оздоровления и 																	занятости детей в Ягоднинском городском 																округе»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«ОРГАНИЗАЦИЯ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОТДЫХА, ОЗДОРОВЛЕНИЯ И ЗАНЯТОСТИ ДЕТЕЙ
В ЯГОДНИНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия программы, мероприятия
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем бюджетных ассигнований (тыс.руб.)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная подпрограмма «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей в Ягоднинском городском округе»
	Всего по программе:
	Всего:
	57 338,51824
	6 122,69500
	11 201,12324
	13 040,60000
	13 334,30000
	13 639,80000

	Областной бюджет (ОБ)
	33 663,87324
	5 191,65000
	5 548,52324
	7 343,60000
	7 637,30000
	7 942,80000

	Местный бюджет (МБ)
	23 674,64500
	931,04500
	5 652,60000
	5 697,00000
	5 697,00000
	5 697,00000

	Комитет образования и учреждения, подведомственные Комитету образования
	Всего:
	50 300,41824
	5 412,69500
	9 670,02324
	11 473,90000
	11 735,70000
	12 008,10000

	ОБ
	29 675,37324
	4 481,65000
	4 753,12324
	6 548,20000
	6 810,00000
	7 082,40000

	МБ
	20 625,04500
	931,04500
	4 916,90000
	4 925,70000
	4 925,70000
	4 925,70000

	КФКСиТ и учреждения, подведомственные КФКСиТ
	Всего:
	7 038,10000
	710,00000
	1 531,10000
	1 566,70000
	1 598,60000
	1 631,70000

	ОБ
	3 988,50000
	710,00000
	795,40000
	795,40000
	827,30000
	860,40000

	МБ
	3 049,60000
	0,00000
	735,70000
	771,30000
	771,30000
	771,30000

	1.
	Основное мероприятие «Нормативное правовое и информационно-методическое сопровождение отдыха и оздоровления детей»
	Комитет образования
	МБ
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.1.
	Мероприятие «Подготовка постановлений администрации Ягоднинского городского округа»
	Комитет образования
	МБ
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.
	Основное мероприятие «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей и подростков»
	Всего по основному мероприятию:
	Всего:
	47 599,51824
	6 122,69500
	8 796,22324
	10 595,90000
	10 889,60000
	11 195,10000

	ОБ
	33 663,87324
	5 191,65000
	5 548,52324
	7 343,60000
	7 637,30000
	7 942,80000

	МБ
	13 935,64500
	931,04500
	3 247,70000
	3 252,30000
	3 252,30000
	3 252,30000

	Комитет образования и учреждения, подведомственные Комитету образования
	Всего:
	43 611,01824
	5 412,69500
	8 000,82324
	9 800,50000
	10 062,30000
	10 334,70000

	ОБ
	29 675,37324
	4 481,65000
	4 753,12324
	6 548,20000
	6 810,00000
	7 082,40000

	МБ
	13 935,64500
	931,04500
	3 247,70000
	3 252,30000
	3 252,30000
	3 252,30000

	КФКСиТ и учреждения, подведомственные КФКСиТ
	Всего:
	3 988,50000
	710,00000
	795,40000
	795,40000
	827,30000
	860,40000

	ОБ
	3 988,50000
	710,00000
	795,40000
	795,40000
	827,30000
	860,40000

	МБ
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.1.
	Мероприятие «Организацию отдыха и оздоровление детей в лагерях дневного пребывания»
	Всего по мероприятию:
	Всего:
	47 599,51824
	6 122,69500
	8 796,22324
	10 595,90000
	10 889,60000
	11 195,10000

	ОБ
	33 663,87324
	5 191,65000
	5 548,52324
	7 343,60000
	7 637,30000
	7 942,80000

	МБ
	13 935,64500
	931,04500
	3 247,70000
	3 252,30000
	3 252,30000
	3 252,30000

	Комитет образования и учреждения, подведомственные Комитету образования
	Всего:
	43 611,01824
	5 412,69500
	8 000,82324
	9 800,50000
	10 062,30000
	10 334,70000

	ОБ
	29 675,37324
	4 481,65000
	4 753,12324
	6 548,20000
	6 810,00000
	7 082,40000

	МБ
	13 935,64500
	931,04500
	3 247,70000
	3 252,30000
	3 252,30000
	3 252,30000

	КФКСиТ и учреждения, подведомственные КФКСиТ
	Всего:
	3 988,50000
	710,00000
	795,40000
	795,40000
	827,30000
	860,40000

	ОБ
	3 988,50000
	710,00000
	795,40000
	795,40000
	827,30000
	860,40000

	МБ
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	3.
	Основное мероприятие «Организация занятости детей в период летних каникул»
	Всего по основному мероприятию:
	МБ
	9 739,00000
	0,00000
	2 404,90000
	2 444,70000
	2 444,70000
	2 444,70000

	Комитет образования и учреждения, подведомственные Комитету образования
	МБ
	6 689,40000
	0,00000
	1 669,20000
	1 673,40000
	1 673,40000
	1 673,40000

	КФКСиТ и учреждения, подведомственные КФКСиТ
	МБ
	3 049,60000
	0,00000
	735,70000
	771,30000
	771,30000
	771,30000

	3.1.
	Трудоустройство несовершеннолетних, воспитанников муниципальных образовательных организаций, в период летних каникул (в том числе несовершеннолетних «группы риска» - рембригады)
	Всего по мероприятию:
	МБ
	9 739,00000
	0,00000
	2 404,90000
	2 444,70000
	2 444,70000
	2 444,70000

	Комитет образования и учреждения, подведомственные Комитету образования
	МБ
	6 689,40000
	0,00000
	1 669,20000
	1 673,40000
	1 673,40000
	1 673,40000

	КФКСиТ и учреждения, подведомственные КФКСиТ
	МБ
	3 049,60000
	0,00000
	735,70000
	771,30000
	771,30000
	771,30000

».